
Zpráva o realizaci opatření 
Strategie RE:START

24.3.2025, 52. zasedání RSK Ústeckého kraje 

Ing. Alena Pilná

RE:START III  

CZ.10.04.01/00/22_004/0000001



Struktura 
dokumentu ZoR

Zpráva o realizaci opatření souhrnných akčních 
plánů hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 
Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2024

• Příloha 1 - Přehled naplňování opatření AP1-
AP6

• Příloha 2 - Přehled realizovaných opatření 
AP1-AP6

• Příloha 3 - Souhrn čerpání RE:START

• Příloha 4 - Vybrané projekty v návaznosti na 
Strategii RE:START

• Příloha 5 - Indikátory



Hlavní činnosti týmu v roce 2024

Konzultant: 
Tomáš Burdych

Strategie RE:START

• Aktualizace 
Strategického rámce 
a Vstupní analýzy –
schválena 12.6.2024

• 6. Akční plán –
schválen 11.12.2024

• Vyjednávání 
specifických 
bonifikací, alokací

• Revize a sledování 
naplňování opatření

• Transformační komise 
při Vládním výboru 
regionální politiky

Implementace OPST

• OPST – účast v MV,  
pracovních 
skupinách, komisích, 
akcích k OPST v 
regionech

• III. Pilíř MST

• Platforma pro uhelné 
regiony

• Komunikace s 
Evropskou komisí

Projekt TSI

• Koordinace aktivit 
projektu

• Aktivní účast na 
workshopech, 
přípravě výstupů –
příručka 35 příkladů 
dobré praxe v ČJ i EN

• Závěrečná konference 
12.6. v Sokolově

• Exkurze zástupců 
Severozápad v MSK v 
5.-6.11. – 3 tematické 
workshopy

Obsah obrázku text, strom, obloha, tráva

Popis byl vytvořen automaticky

https://www.dotaceeu.cz/getmedia/b7c2ec00-efc6-4196-8f77-77460d32778f/SPRAVEDLIVA_TRANSFORMACE_EL_VERZE_09_01_2024_FINAL_2.pdf.aspx


Stav naplňování opatření AP1 – AP6

SPLNĚNO

58 opatření
ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO

22 opatření

104 opatření

Realizace 2017–2030
Rozpracováno

19 opatření

AKTUÁLNĚ 

SLEDOVANÝCH

46 opatření

INICIACE

5 opatření



Přehled čerpání RE:START

11 444 344 436,-Kč

ÚK

3 767 060 116,- Kč

MSK

5 827 716 727 ,- Kč

KVK

1 849 567 593,-Kč

Ke dni 31.12.2024



6. Akční plán

• Březen – červen – konzultace a sběr podnětů

• Červenec – srpen – vyjednávání s gesčními ministerstvy

• Výsledek – 3 nová a 3 aktualizovaná opatření

• Září – říjen – schválen na jednáních RSK ÚK, MSK a KVK

• Říjen – listopad – VPŘ, MPŘ

• 11. 12. 2024 schválen usnesením vlády ČR č. 933



6. Akční plán

Název opatření

Podpora rozvoje podnikatelských aktivit ve strukturálně postižených regionech 

prostřednictvím investic do nemovitého majetku

Návrh komplexního projektu propojujícího v Ústeckém a Karlovarském kraji těžbu 

lithia a doprovodných kovů na ložisku Cínovec

Koordinace a příprava podrobného návrhu realizace kompetenčního a 

tréninkového centra/vzdělávací platformy orientované na sdílení znalostí v oblasti 

polovodičového hodnotového řetězce

Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách – pokračování DT

Vytvoření vhodných podmínek pro rozvoj projektů na využití geotermální energie 

nebo akumulace tepla/chladu

Dopravní napojení strategického významu ve strukturálně postižených regionech



Transformační komise

• Komise určena k řešení problematiky uhelných regionů

• Pracovní orgán Vládního výboru pro regionální politiku

• Jednání každé 3 měsíce, zpravidla 3 týdny před Vládním 
výborem pro regionální politiku na pracovní úrovni

• 3. 2. 2025 – proběhlo poslední jednání Transformační komise

✓12. 5. 2025 – plánováno další jednání



Aktuální výzvy

Aktuální výzvy

✓ Modernizační fond 
• GREENGAS č. 1/2024 – Obnovitelná plynná a 

kapalná paliva: pro výzvu je stanovena celková 
alokace 3 mld. Kč pro projekty realizované v 
regionech postižených útlumem těžby uhlí je 
stanovena přednostní alokace ve výši 1 mld. Kč

Příjem žádostí: od 20.1.-30.6.2025

✓ SPFI   Dostupné nájemní bydlení -
Příjem žádostí od 01.10.2024
• Navýšení dotace o 5 procentních bodů v SPR nebo 

HSOÚ
 
✓ Podpora obnovy a rozvoje venkova 
      Bodová bonifikace až 15 bodů (SPR + HSOÚ)
Příjem žádostí od 13.1.-31.3.2025
• Podpora obnovy a rozvoje venkova – obce do 3 000 

obyvatel: 
• Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov
• Podpora vybavení komunální technikou
• Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli:
• Rekonstrukce, přestavba v výstavba veřejných budov

✓ TA ČR – 3. veřejná soutěž DOPRAVA 2030
 Příjem žádostí: 6.3. – 30.4.2025
▪ Specifická alokace pro SPR 48 mil. Kč.

     

https://www.sfzp.cz/dokumenty/detail/?id=3835
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=36
https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/
https://www.tacr.cz/
https://tacr.gov.cz/program-doprava-2030-vyhlaseni-3-verejne-souteze/


Kulatý stůl

✓ Jak se budou vyvíjet EU fondy po roce 2027? 

✓Na jaké změny by se měla Česká republika připravit? 

✓Národní orgán pro koordinaci Ministerstva pro místní rozvoj připravuje kulatý 
stůl „Vize a změny politiky soudržnosti po roce 2027“.

✓16. dubna 2025 od 09:00-13:30 hod, Praha, Pařížská 4 nebo online

✓Registrace spuštěna.

https://dotaceeu.cz/cs/jak-ziskat-dotaci/akce/2025/kulaty-stul-vize-a-zmeny-politiky-soudrznosti-po-r?_gl=1*1vkixlp*_ga*NjYwNzE5NzY4LjE2MjM2Nzk5MDY.*_ga_82HYM8X7GT*MTc0MjQ2MjIzNi4xMTI5LjAuMTc0MjQ2MjIzNi4wLjAuMA..


Soutěž REGIOSTARS 2025

✓Soutěž REGIOSTARS 2025: Hledají se nejlepší 
evropské projekty!

Evropská komise spustila nový ročník prestižní soutěže REGIOSTARS 
2025, která oceňuje výjimečné projekty financované z evropských 
fondů. 

I letos mohou soutěžící podávat přihlášky v pěti tematických 
kategoriích reflektujících klíčové výzvy soudržnosti EU:

1.Konkurenční a chytrá Evropa

2.Zelená Evropa

3.Propojená Evropa

4.Sociální a inkluzivní Evropa

5.Evropa blíže občanům                                            

Přihlášky lze podávat od 12. února do 20. května 2025 prostřednictvím online formuláře na 
oficiálních stránkách soutěže REGIOSTARS 2025.

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/REGIOSTARS-2025-application-form
https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en


• Informační kanály Oddělení ohrožených území a regionů (MMR)

• Webové stránky s aktualitami: DotaceEU - Uhelné regiony   a Strategie Restart

• Facebook

Aktuality a informace

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-nbsp;cr/programove-obdobi-2021-2027/uhelne-regiony
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Úvod
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067134306500&locale=cs_CZ


Ing. Alena Pilná
Alena.Pilna@mmr.gov.cz

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Konzultantka pro Ústecký kraj

Mob: +420 705 695 323

www.restartregionu.cz

www.dotaceeu.cz/uhelneregiony

RE:START III 

CZ.10.04.01/00/22_004/0000001

mailto:Alena.Pilna@mmr.gov.cz
http://www.restartregionu.cz/
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-nbsp;cr/programove-obdobi-2021-2027/uhelne-regiony

	Snímek 1:  Zpráva o realizaci opatření  Strategie RE:START    
	Snímek 2: Struktura dokumentu ZoR
	Snímek 3: Hlavní činnosti týmu v roce 2024
	Snímek 4: Stav naplňování opatření AP1 – AP6
	Snímek 5: Přehled čerpání RE:START
	Snímek 6: 6. Akční plán
	Snímek 7: 6. Akční plán
	Snímek 8: Transformační komise
	Snímek 9: Aktuální výzvy
	Snímek 10:           Kulatý stůl
	Snímek 11: Soutěž REGIOSTARS 2025
	Snímek 12
	Snímek 13:    

